
Betohem në Atë, në Dorën e të Cilit është shpirti i
Muhamedit, se nuk ka njeri nga ky umet, qoftë

hebre, qoftë i krishterë, që dëgjon për mua, e pastaj
vdes pa besuar shpalljen me të cilën jam dërguar,

vetëm se do të jetë banor i Zjarrit

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Betohem në Atë, në Dorën e të Cilit është shpirti i Muhamedit, se nuk ka njeri

nga ky umet, qoftë hebre, qoftë i krishterë, që dëgjon për mua, e pastaj vdes pa besuar
shpalljen me të cilën jam dërguar, vetëm se do të jetë banor i Zjarrit."

[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti në këtë hadith betohet në Allahun se askush nga ky umet (popull صلى الله عليه وسلم   i  thirrjes),  qoftë
hebre, qoftë i krishterë, qoftë dikush tjetër, të cilit i ka arritur thirrja e Profetit صلى الله عليه وسلم, pastaj vdes
dhe nuk beson në të, vetëm se do të jetë një nga banorët e Zjarrit, ku do të qëndrojë
përgjithmonë.
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